



Unity Studios ApS

Silkeborgvej 261, 1.
8230 Åbyhøj
CVR No. 31177626

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 20.04.2021

Mads Brochorst Troelsgaard
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

Unity Studios ApS
Silkeborgvej 261, 1.
8230 Åbyhøj

CVR No.: 31177626
Registered office: Aarhus
Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Jesper Lilledal Holmgaard, Chairman
Christian Kastrup Schwarz Lausten
Mads Brochorst Troelsgaard
Martin Lumbye Hansen
Sune Schnack Wolff
Thomas Frank Fenger

Executive Board

Mads Brochorst Troelsgaard
Sune Schnack Wolff
Thomas Frank Fenger

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The Company's activity consists in running a consulting business in the IT industry.

The business consists of two divisions. A consulting division consisting of customised projects and a product division consisting of SynergyXR.

Development in activities and finances

The financial statements for the year show a loss of DKK 867k against a profit of DKK 1,734k at 31.12.2019, which Management regards as expected.

The Company has changed accounting policies regarding capitalisation of development projects – for more details see "Accounting policies".

The outbreak and spread of COVID-19 at the beginning of 2020 has to some extent affected the consulting division.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The Company has recognised development projects at cost in the annual report. The recognition of development projects is subject to uncertainty, but Management firmly believes that the development projects give a true and fair view based on the expectations for the future. For more details, see note 4 to the financial statements.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss		7,889,910	11,581,353
Staff costs	1	(8,512,693)	(9,153,767)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(787,094)	(138,552)
Operating profit/loss		(1,409,877)	2,289,034
Other financial income		4,314	0
Other financial expenses		(45,179)	(56,796)
Profit/loss before tax		(1,450,742)	2,232,238
Tax on profit/loss for the year	2	583,375	(498,607)
Profit/loss for the year		(867,367)	1,733,631
Proposed distribution of profit and loss			
Extraordinary dividend distributed in the financial year		3,890,000	0
Retained earnings		(4,757,367)	1,733,631
Proposed distribution of profit and loss		(867,367)	1,733,631

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Completed development projects	4	3,721,044	0
Development projects in progress	4	2,197,276	2,576,832
Intangible assets	3	5,918,320	2,576,832
Other fixtures and fittings, tools and equipment		269,140	278,818
Leasehold improvements		67,310	72,030
Property, plant and equipment	5	336,450	350,848
Deposits		291,225	296,081
Financial assets		291,225	296,081
Fixed assets		6,545,995	3,223,761
Trade receivables		1,675,599	3,917,408
Contract work in progress	6	0	1,594,320
Other receivables		10,506,037	576,660
Income tax receivable		889,075	0
Prepayments		24,666	0
Receivables		13,095,377	6,088,388
Cash		1,337,673	2,153,474
Current assets		14,433,050	8,241,862
Assets		20,979,045	11,465,623

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		128,359	125,000
Reserve for development expenditure		4,616,290	2,009,929
Retained earnings		8,195,078	3,554,705
Equity		12,939,727	5,689,634
Deferred tax		721,700	416,000
Provisions		721,700	416,000
Debt to other credit institutions		3,421,796	0
Other payables		770,141	360,615
Non-current liabilities other than provisions	7	4,191,937	360,615
Current portion of non-current liabilities other than provisions	7	16,361	0
Bank loans		91,123	89,212
Contract work in progress	6	0	2,486,635
Trade payables		280,694	283,662
Payables to shareholders and management		89,779	0
Other payables	8	1,997,261	1,709,865
Deferred income	9	650,463	430,000
Current liabilities other than provisions		3,125,681	4,999,374
Liabilities other than provisions		7,317,618	5,359,989
Equity and liabilities		20,979,045	11,465,623
Unrecognised rental and lease commitments	10		
Assets charged and collateral	11		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Proposed extraordinary dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	125,000	0	3,890,802	0	4,015,802
Changes in accounting policies	0	2,009,929	(336,097)	0	1,673,832
Adjusted equity, beginning of year	125,000	2,009,929	3,554,705	0	5,689,634
Increase of capital	37,109	0	12,163,111	0	12,200,220
Decrease of capital	(33,750)	0	33,750	0	0
Costs related to equity transactions	0	0	(192,760)	0	(192,760)
Extraordinary dividend paid	0	0	0	(3,890,000)	(3,890,000)
Transfer to reserves	0	2,606,361	(2,606,361)	0	0
Profit/loss for the year	0	0	(4,757,367)	3,890,000	(867,367)
Equity end of year	128,359	4,616,290	8,195,078	0	12,939,727

Notes

1 Staff costs

	2020 DKK	2019 DKK
Wages and salaries	10,244,107	9,696,462
Pension costs	1,114,429	885,656
Other social security costs	158,926	170,840
Other staff costs	442,647	671,922
	11,960,109	11,424,880
Staff costs classified as assets	(3,447,416)	(2,271,113)
	8,512,693	9,153,767
Average number of full-time employees	22	22

2 Tax on profit/loss for the year

	2020 DKK	2019 DKK
Current tax	(889,075)	0
Change in deferred tax	305,700	498,607
	(583,375)	498,607

3 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	0	2,576,832
Transfers	4,420,808	(4,420,808)
Additions	0	4,041,252
Cost end of year	4,420,808	2,197,276
Amortisation for the year	(699,764)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(699,764)	0
Carrying amount end of year	3,721,044	2,197,276

4 Development projects

The Company's completed development projects and development projects in progress consist of development of VR solutions for 3D presentations and design of virtual meetings.

Completed development projects are amortised over a period of 5 years.

Future improvements will be capitalised and maintenance charged to profit and loss on a current basis. Management has not observed any indications of impairment in relation to the carrying amount of DKK 5,918k.

Development projects are expected to generate positive cash flows that exceed the recognised value.

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	886,651	97,156
Additions	152,929	18,003
Cost end of year	1,039,580	115,159
Depreciation and impairment losses beginning of year	(607,833)	(25,126)
Depreciation for the year	(162,607)	(22,723)
Depreciation and impairment losses end of year	(770,440)	(47,849)
Carrying amount end of year	269,140	67,310

6 Contract work in progress

	2020 DKK	2019 DKK
Contract work in progress	0	1,594,320
Progress billings regarding contract work in progress	0	(2,486,635)
Transferred to liabilities other than provisions	0	2,486,635
	0	1,594,320

As the Company has focused on own development projects in 2020, there is no work in progress at 31.12.2020.

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2020 DKK	Due after more than 12 months 2020 DKK	Outstanding after 5 years 2020 DKK
Debt to other credit institutions	16,361	3,421,796	2,283,722
Other payables	0	770,141	0
	16,361	4,191,937	2,283,722

Other non-current liabilities consist of frozen holiday pay.

8 Other payables

	2020 DKK	2019 DKK
VAT and duties	641,167	886,831
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	1,044,237	45,008
Holiday pay obligation	306,775	777,553
Other costs payable	5,082	473
	1,997,261	1,709,865

9 Deferred income

Deferred income includes license income, which is taken to income in the coming year as well as grants of DKK 490k related to development projects of which DKK 98k is recognised under amortisation on development projects.

10 Unrecognised rental and lease commitments

	2020 DKK	2019 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,443,247	2,422,033

11 Assets charged and collateral

Bank loans are secured by a floating charge of nominal DKK 1,000k over other fixtures and fittings, tools and equipment as well as trade receivables.

Bank loans amount to DKK 91k at 31.12.2020.

Loans from Vækstfonden are secured by a floating charge of nominal DKK 3,500k over other fixtures and fittings, tools and equipment as well as trade receivables.

The loans amount to DKK 3,500k at 31.12.2020.

The total carrying amount of the assets concerned is DKK 2,222k. at 31.12.2020.
